PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 1945/2023

Assunto: Providências cabíveis urgentes, junto à Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão, para

que a Diretoria de Fiscalização de Posturas notifique o proprietário do imóvel localizado na

Avenida São Matheus, nº 407, no Jardim Paraíba, para que faça a poda de árvore e plantas

em sua propriedade.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis urgentes, junto à Secretaria de Segurança e Defesa

do Cidadão, para que a Diretoria de Fiscalização de Posturas notifique o proprietário do

imóvel localizado na Avenida São Matheus, nº 407, no Jardim Paraíba, para que faça a

poda de árvore e plantas em sua propriedade.

Conforme fomos informados, essa residência está aparentemente

abandonada e as árvores e plantas em seu interior estariam forçando o muro, que então

poderia desabar. Esta via tem grande passagem de alunos da Escola Estadual Professor

Benedito Mauro dos Santos.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora – PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1945/2023 – Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R